ELEITORAL para reformar integralmente a 
r. sentença atacada, julgando procedente a 
Representação para condenar o recorrido, 
JOSÉ WASHINGTON ALVES DA SILVA, ao 
pagamento de multa no valor de cinco 
vezes a quantia doada em excesso, o que 
perfaz o montante de R$ 2.690,00 (dois mil 
seiscentos e noventa Reais), em razão de 
este ter realizado doação em desacordo 
com o previsto na legislação eleitoral. 
Ademais, DEFEREM o pedido da Douta 
Procuradoria Regional Eleitoral para que 
seja determinado o envio de cópia dos 
presentes autos à Promotoria da 29ª Zona

[...]

No tocante ao pedido de quebra de sigilo 
bancário dirigida aos sócios da pessoa 
jurídica BRASIL DE TODOS COMUNICAÇÃO 
LTDA, o deferimento da postulação 
justifica-se na medida em que, conforme o 
referido demonstrativo contábil de gastos, 
consta o montante de R$ 85.000,00 

(oitenta e cinco mil reais) destinado à 
espécie de despesa descrita como 
"previsão trabalho do sócio", de tal modo 
que a referida remuneração precisaria ser 
comprovada para que se denote a licitude 
ou não das despesas realizadas pela 
referida pessoa jurídica, pelo menos